



# Kiili Leht

Kiili valla ajaleht  
Nr 3 (227)

30. märts  
2011

## VAJALIK INFO

### Kevadised sooduskampaaniad kassi- ja koeraomanikele

Kiili vallavalitsus otsustas 15.02.2011 toimunud istungil toetada kampaania ajal Kiili valla elanikele kuuluvate kasside ja koerte steriliseerimist või kastreerimist ning koerte kiipimist 6,39 euroga looma kohta.

#### Saku Loomakliiniku poolt pakutavad soodusteenused:

- Emase kassi steriliseerimine, kliendile 35,61 eurot.
- Isase kassi kastreerimine, kliendile 16,61 eurot.
- Koera ja kassi märgistamine mikrokiibiga, kliendile 5,61 eurot.
- Koera steriliseerimise/kastreerimise hinnad sõltuvad looma kaalust, hindu küsi kliinikust.

Sooduskampaaniale registreerumine toimub ajavahemikul 20. märts-20. mai 2011.

Operatsioonid toimuvad kliinikus ajavahemikul 1. aprill-30. mai 2011.

Lisainfo ja registreerimine esmaspäevast reedeni kell 12-18 Saku Loomakliiniku telefonil 604 1997; www.loomakliiniksaku.loomaarst Sven Mürsepp 5343 9332.

Protseduuride ja operatsioonide läbiviimise eelduseks on lemmikloomade kehtiv vaktsineerimine.

Kiili vald toetab rahvastikuregistri andmetel Kiili vallas elava inimese loomale osutatud teenust.

Loomaomanike soovil on lisatasu eest (11,50 eurot) võimalik lemmikloomi registreerida tasuta rahvusvahelisse registrisse www.lemmikloomaregister.ee.

Hooli oma lemmikust ja kasuta head võimalust!

### Konstaablipunkt muudab asukohta

Aprillist saab Kiili valla konstaabel uued ruumid Kiili valla 2. korusel.

Konstaabli juurde pääseb vallamaja hoovist ning vastuvõtuajad jäävad endisteks.

Kiili Leht

### Fotonäitus "Lugemise lummuses"

Möödunud lugemisaasta raames korraldas Eesti Raamatukoguhoidjate Ühing koostöös portaalgiga Delfi Pilt fotokonkursi "Lugemise lummuses".

Konkursile laekus 292 pilti, hääletada sai detsembri lõpuni ja 11. jaanuaril valis žürii välja parimad.

Kuni 9. aprillini saab Kiili Raamatukogus vaadata konkursi huvitavamaid töid.

Edasi hakkab näitus rändama teistes vabariigi raamatukogudes.

Taie Saar, Kiili raamatukogu juhataja



Esimene külaskäik Askola valda toimus Anne Rentelil (pildil Soome kooliõpilastega) ja Esta Kullamaal selle aasta jaanuaris, kui külalastati Juornaankylä algkooli. Erakogu

## Askola ja Kiili lapsed ulatavad sõbrakäe

- Kiili vallal on Askola vallaga Soomes olnud sõprussuhted juba palju aastaid.

Nüüd on suhted muutumas tegusamaks, kui omavahel asuvad teadmisi ja oskusi vahetama kahe valla koolid.

Askola ja Kiili valla koolide suhteid arendavad siinpool Soome lahte Kiili Gümnaasiumi õpetajad Anne Rentel ja Esta Kullamaa. Mõlemad on kindlad, et kui algus koostööle on juba pandud, ei tohi enam asja pooleli jätta.

"Septembris käis Kiili valla esindus Askolat külastamas," meenutab Anne Rentel. "Kui olime seal esimesel põhikoolis, tuli jutuks, et miks mitte teha koostööd ka algkooliõpilaste tasemel." Ideest võttis kõigepealt kinni vallavanem Valeri Kuk, kes asus soomlastega kirjavahetust pidama.

#### Väikestest asjadest algus

Soomlased, tuli välja, olid koostööst koolide vahel väga huvitatud. Vallavanem tegi algkooli õppejuhile Anne Rentelile ettepaneku hakata projekti eestvedajaks.

Jaanuaris käisid Anne Rentel ja Esta Kullamaa külas Askola vallas asuvas Juornaankylä algkoolis. Seal kohtuti kooli direktori Eeva Hanhivaaraga, kes oli nõus koostööprojekti Askola valla poolt vedama.

"Leppisime kokku, et alustame väikestest asjadest," räägivad Kiili õpetajad. "Meie arusaam oli, et peaksime leidma ühise teema ning siis saaks tegelda ka õpilasvahetusega."

Kirjavahetus kahe kooli vahel juba toimib. Nii uurivad soomlased, kuidas Kiilis tööõpetuse tunnis erinevaid materjale kasutatakse. Askola õpetajatele tutvustati ka Kiili Gümnaasiumi algklasside keskkonnaprojekte.

Mai keskel tullakse Askolast Kiili koolile külla. Mõtted, mida koos teha, on juba olemas. Soomlaste kindel soov oli Kiili Lasteia külastamine. Ühe tulevikuplaanina tahavad kaks kooli luua ka ühise veebikülje, mida hakatakse koos haldama ja täiendama.

#### Erinevad suurusjärgud

Praegu veel mõeldakse, mis võiks olla see teema, millega algklasside ühist projekti alustada. Tark ei torma, ütleb Esta Kullamaa ja lisab, et ka soomlased on juba loomupä-

raselt rahuliku liikumisega inimesed, kes enne oma tegemised läbi mõtlevad.

Konkreetselt projektiga loodetakse alustada uue õppeaasta alguses.

Kui loomus on meil põhjanaabritega sama, siis Kiili Gümnaasiumi ja Juornaankylä algkooli mastaabid on väga erinevad. Kui Kiilis õpib algklassides praegu üle 220 lapse, siis Askola valla koolis 56. Tõenäoliselt lisandub Askola valla teistest koolidest siiski veel huvilisi.

Kuigi lapsed veel omavahel kohtunud ei ole, liiguvad mõtted ka selles suunas. "Kui üks plaan täide läheb, siis saame järgmisel õppeaastal lastega neile Soome külla minna," ütleb Esta Kullamaa. "Selleks on vaja projekt käivitada."

Koostöö ei piirdu siiski vaid algkooliga. Juba Soomes külas käies pakkus Askola valla noorsootöötaja välja võimaluse, et Kiili noored saavad tulla sealsesse noortelaagrisse. "Tore oleks, kui ka suuremate puhul hakkaks õpilasvahetus toimima," märgib Anne Rentel.

Oma toetust kahe kooli koostööle on lubanud ka Kiili vallavalitsus, kus ollakse Esta Kullamaa sõnul väga rahul, et soomlastega on asutud usinasti sidemeid looma.

Marko Tooming

### Maakonna teatripreemia tuli Kiili valda

- Tänavune Harju maakonna teatripreemia laureaat on Rahvusooperi Estonia solist Janne Ševtšenko, kes on Kiili valla elanik.

Kuigi Janne Ševtšenkot on nimeetatud operetiprimadonnaks ning kuulsate Eesti naislauljate mantlipärijaks, jäi naine auhinda vastu võttes tagasihoidlikuks. "Teen igat asja ausalt ja hindan publikut. Ei ole primadonna ega käitu nii," ütles ta. Parim tunnustus on Janne Ševtšenko arvates ikkagi publiku tagasiside.

Ševtšenko elab Tallinna kesklinnast 17 kilomeetrit eemal Kiili vallas. "Seal on korter. Väga mõnus koht, kus saab aja maha võtta ja ennast koguda. Rebased, jänesed ja kitsed käivad akna taga," lausub teatripreemia laureaat.

Janne Ševtšenko on lõpetanud 1998. a Eesti Muusikaakadeemia. Alates 2004. a on Janne Rahvusooper Estonia solist ning praeguseks on temast kujunenud tõeline operetide täht. Ooperisolistina debüteeris Janne Ševtšenko 1999. aastal Zerlinana (Mozarti "Don Giovanni"). Esinenud on ta ka Von Krahli Teatris ja revüüteatris Bel Etage.

Janne Ševtšenko on laulnud solistipartiid Bachi "Jõuluoratooriumis", teinud koostööd ERSO ja Pärnu Linnaorkestriga, samuti mitmete Eesti ansamblitega. Teiste etenduste seas on ta mänginud Inessa Armandi rolli filmis "Minu Leninid" (1997). Tema hääled kõlab animafilmitest "Peetrikeise reis Kuule", "Blinky Bill", "Haikala lugu", "Shrek 3" ning "Frank & Wendy".

Eelmisel aastal oli Harju maakonna teatripreemia laureaadiks Arne Mikk. Varasemalt on preemia pälvinud Rahvusooperi solistid Helgi Sallo, Teo Maiste, Jassi Zahharov, Estonia kauaaegne balletimeister Tiit Härm ja teised silmapaistvad solistid.

Marko Tooming



Janne Ševtšenko ja Arne Mikk teatripreemia kätteandmisel. Allar Viivik



## TEAVE

## Maamaksu peab tasuma maa omanik

- Maamaksuseadusest tulenevalt tasub maamaksu maa omanik. Kui maa on veel erastamata, siis maa kasutaja.

Varasematel aastatel said paljud korteriühistud maamaksu teate Maksu- ja Tolliametilt (MTA) ja maamaksu tasusid samuti korteriühistud.

Sel aastal viis enamik omavalitsusi maamaksu määramiseks vajalike andmete edastamise kooskõlla maamaksuseadusega ning Maksu- ja Tolliametile on kohalikud omavalitsused esitanud maksustamise andmed iga maaomaniku (sh korteriomaniku) kohta eraldi.

## Omanik saab teate

Seega 2011. aastal korteriühistud enam maamaksuteate ei saanud, sest vastava maksuteate sai iga korteriomanik eraldi. Nõudest kinnipidamine tagab ühtlasi, et korteriomanikul ei teki maamaksu võlga, kui vahendaja jätab talle tasuta maamaksu mingil põhjusel Maksu- ja Tolliametile edasi kandmata.

Maksu- ja Tolliamet saatis veebruaris välja 237 000 paberil ja üle 200 000 elektroonilise maamaksu teate. Nende teadete alusel kuulub tasumisele 50,8 miljonit eurot maamaksu.

Maksu- ja Tolliamet palub tähele panna, et vastavalt maamaksuseadusele peab inimene, kes ei ole 2011. aasta maamaksuteadet 25. veebruariks veel kätte saanud, teavitama sellest 30 päeva jooksul MTA piirkondlikku teeninduskohta. Kõige mugavam võimalus maksuteate kättesaamiseks ja ühtlasi kontaktandmete täpsustamiseks on teha seda e-maksuametis/e-tollis.

## Alla 5 euro ei maksa

Maamaksu tasumise tähtaeg on 31. märtsil. Kui aastane maamaksu summa ületab 64 eurot, tasutakse 31. märtsiks sellest vähemalt pool, kuid mitte vähem kui 64 eurot. Ülejäänud osa maksust tuleb ära maksta hiljemalt 1. oktoobriks. Maksu- ja Tolliamet kannab laekunud maamaksu täies ulatuses üle kohalikele omavalitsustele.

Maamaksu ei määratud ja maksuteadet ei väljastatud juhul, kui summa jääb alla 5 euro.

Arvestades 2011. aasta tulude deklareerimist järgmisel, 2012. aastal, palub Maksu- ja Tolliamet, et inimesed suhtuksid maamaksu tasumise suure tähelepanuga.

Järgmisel aastal saab enammaksitud tulumaksu tagasi 5 tööpäevaga ainult sel juhul, kui tuludeklaratsioon on esitatud õigel ajal ja perioodil 15. veebruar 2011 kuni 14. veebruar 2012 ei ole inimesel maksuvõlga.

Just maamaksu mitmes osas tasumine võib aga inimesele võla tekitada ja takistada tuleval aastal ka enammaksitud tulumaksu kiiret tagasisaamist. (MTA)



# Kommentaar Riigikontrolli aruandele

- 23. märtsil avaldati Delfi portaalis Maa-lehe rubriigis artikkel Riigikontrolli kontrollaruande kohta, mille kohaselt kinnisvarabuumi ajal Eesti suurimateks ehitustandriteks kujunenud omavalitsused vaatasid ebaseaduslikku ehitamist enamasti pealt ega võtnud selle tõkestamiseks midagi olulist ette.

Nimetatud artikli aluseks oli Riigikontrolli 2011. a. koostatud aruanne "Ehitustegevus kiire elanike arvu kasvuga omavalitsustes" (aruandega saab tutvuda aadressil [www.riigikontroll.ee](http://www.riigikontroll.ee)).

## Seadustamine käib

Riigikontroll tuvastas ajavahemikul 2003-2009 Kiili vallas 9 ehitist (aruande lk 9, p 14), millel puudus ehitusluba. Riigikontroll on oma aruandes leidnud, et Kiili vallas oli Riigikontrolli valimisse kuulunud ehitise ebaseaduslikkuse kohta info olemas, kuid hoolimata sellest ei võetud midagi ette.

Kiili vallavalitsus sellise järeldusega ei nõustunud. Vallavalitsus märkis oma vastuses Riigikontrollile, et tegelikkuses olid osade ehitise omanikud juba auditi tegemise ajal (2010) alustanud ehitiste seadustamisega ning tänase seisuga on kolmele ehitisele üheksast ehitusloa väljastatud. Kusjuures ühe ehitise puhul on läbi viidud ka vajalikuks osutunud detailplaneeringu muudatus. Samuti jätkub intensiivne töö ülejäänud valimisse kuulunud ebaseaduslike ehitiste ehitusseadusega kooskõlla viimiseks.

Seega ei saa õigeks lugeda Riigikontrolli seisukohta, et Kiili vallavalitsuse poolne tegevus on puudunud.

## Miks nii juhtus?

Selleks, et Kiili valla elanikes ei süveneks arusaam, mille kohaselt vallavalitsus tegeleb ebaseaduslike ehitistega passiivselt või üldse mitte, peame vajalikuks Kiili valla kodanikele selgitada põhjuseid, mis tingisid sellise olukorra, et Kiili vallas oli Riigikontrolli poolse auditi koostamise hetkel suhteliselt kõrge arv ebaseaduslike ehitisi.

Vallavalitsus on seisukohal, et vastavasisuline Riigikontrolli kontrollaruanne on vajalik ning asjakohane dokument, mis annab objektiivse hinnangu ehitusjärelvalve tegevusele. Niisamuti seab see omavalitsustele kohustuse teha aruandes märgitust olulised järeldused, et vältida tulevikus olemast samasulise auditi negatiivne näide.

Riigikontrolli auditis märgitud ebaseaduslik ehitustegevus leidis



Riigikontrolli auditi tegemise ajal klassifitseeritud need ehitised Kiili vallas veel ebaseaduslikeks. 3x Riigikontroll

enamasti aset aastatel 2004-2007, millal "eesmärk pühitses abinõu" ja sageli arendajad/ehitajad ehitusseadusest ei hoolinud. Kahjuks osutus kõikide arendajate/ehitajate korralekutsumine nimetatud ajaperioodil Kiili vallavalitsusele ülejõu käivaks.

Vallavalitsuse poolse nn haldussuutmatuse nimetatud valdkonnas põhjustas mitte niivõrd tahtmatust ja hoolimatus, vaid tööjõupuudus.

Ehitusbuumi aastatel olid valgelinnastumise piirkondade omavalitsused, k.a Kiili vald, nõrga planeerimise tõttu äärmiselt suure surve all, millega kaasnes tihti isevoolutede kulgev arendus- ja ehitustegevus. Ehitusbuumi ajal oli vallavalitsuse spetsialistide tase kehven ning puudus oskus end kehtestada, mis omakorda tõi kaasa ebakindluse negatiivsete otsuste langetamisel. Mistahes negatiivse otsuse tegemine tõi üldjuhul kaasa kohtuvaidluse ja keelduvaid otsuseid püüti seetõttu vältida.

Lisaks kogemuste puudumisele oli nõrga ehitusjärelvalve põhjuseks ka pädevate spetsialistide puudumine. Kohaliku omavalitsuse oli raske leida pädevaid spetsialiste, kuna erasektoris olid palgad tundu-

valt kõrgemad ning vastutus oluliselt väiksem.

## Järeldused tehtud

Kokkuvõtvalt võib öelda, et Riigikontrolli kontrollaruanne on selge ja suhteliselt adekvaatne läbilõige ehitusjärelvalve kitsaskohtadest ning ei saa vastu vaielda, et Kiili vald koos teiste omavalitsustega jäi selgelt hätta buumiaegse haldussuutlikkusega ehitusvaldkonnas.

Õnneks on tänaseks situatsioon muutunud ning ehitus- ja planeerimistöö stabiliseerunud, mis omakorda annab võimaluse tegelda kitsaskohtade likvideerimisega ning haldussuutlikkuse tõstmisega ehitusvaldkonnas.

Vallavalitsus on teinud omapoolseid selged järeldused Riigikontrolli kontrollaruandes märgitust ning jätkab kõigi ebaseaduslike ehitiste kaardistamist ja nende omanike kohustamist olemasolevate ebaseaduslike ehitiste legaliseerimiseks.

Niisamuti kasutab vallavalitsus kõiki seaduslike sunnimeetmeid isikute osas, kes keelduvad ebaseaduslike ehitiste legaliseerimises koostööst vallavalitsusega.

Lugupidamisega,  
Kiili vallavalitsus

## Neli valda pöördusid õiguskantsleri poole

Seoses sellega, et vabariigi valitsus võttis 10. märtsil vastu "Ehitusmaavarade kasutamise riikliku arengukava 2011-2020", soovivad neli valla esindajad, et õiguskantsler kontrolliks otsuse õiguspärast.

Pöördumises seisab: "Kuna nimetatud arengukava puudutab otseselt Kiili, Kohila, Kose ja Saku valla elanikke seoses Nabala lubjakivimaardla nimetamisega selles dokumendis, siis on allkirjutanutel palve Teile kontrollida valitsuse otsuse õiguspärast."

Vastavalt Säästva arengu seadusele kuuluvad olulise tähtsusega arengukavad kinnitamisele Riigikogus. Seetõttu leiavad Kiili, Kohila, Kose ja Saku vallavanemad, et "Ehitusmaavarade kasutamise riiklik arengukava 2011-2020" peaks vastavalt seadusele kinnitama Riigikogu.

"Palume Teil, kui Eesti Vabariigi Õiguskantsleril anda omapoolne arvamus nimetatud küsimusele ning seaduse rikkumise tuvastamisel astuda vajalikud sammud," leitakse nelja valla ühises pöördumises, millele on alla kirjutanud valdade ühine esindaja Tarmo Vaik.

Marko Tooming

## Kiilis võistlevad Harju parimad pranglijad

- Harjumaa meistri-võistlused Miksikese Pranglimises ehk online peastarvutamises toimuvad 30. aprillil Kiili gümnaasiumis, võistluste algus on kell 12.00.

Võistluste käiku saab iga huviline jälgida arvuti kaudu. Kell 11.30 on kavas kogunemine, 12.00 avatakse meistri-võistlused. Kell 12.15 võistlevad Sirgujud ja Oskajad, kell 13.15 naised, mehed ja veteranid. Võistlustele järgneb autasustamine.

Meistri-võistluste saab otse vaadata aadressil [miksike.ee/live](http://miksike.ee/live).

Kiili koolist on enim osalejaid Sirgujate hulgas, kümnest võistlejast üheksa on Kiili gümnaasiumi 2.-3. klassi õpilased. Oskajatest on kümnest neli Kiili gümnaasiumi 5. klassi õpilased. Naiste ja meeste arvestuses võistleb kolm 7.-8. klassi õpilast Kiilist.

Maakondlike eelvõistluste esimene etapp, juhukolmevõistlus toimus 17.-28. jaanuaril, teine etapp, lemmikolmevõistlus 7.-18. veebruaril ja kolmas etapp, staatiline kolmevõistlus 28. veebruarist 11. märtsini.

Igal võistlejal läksid kokkuvõttes arvesse kahe parema etapi punktid.

Reeglilik näeb ette, et maakondlikku finaali kutsutakse maakonna iga võistlusklassi 10 parimat pluss maakonna parim 1. ja 2. klassi võistleja, kui nad pole 10 parema hulgas ning parim 7. klassi õpilane, kui võistleja ei ole parima 10 hulgas.

Kohalikele finaali-võistlustele kutsutakse ka viieliikmelised nende koolide võistkonnad, kes on eelvõistlust põhjal vabariiklikus pingereas 40 parema hulgas.

Kutse saavad ka nende klasside 5-liikmelised võistkonnad, kes on eelvõistluste põhjal oma klassiastme arvestuses vabariigis 6 parema hulgas.

Regina Lilleorg

## KOOLITUSED

Rahastatud Euroopa Sotsiaalfondi poolt. Projekt nr: 1.3.0102.10-0291  
"Tegus Kiili – tööturult väljalangenud inimeste aktiveerimine Kiili vallas"

## Osale tasuta koolitustel!

Kutsume osalema tasuta Kiili valla töötuid või kaua töölt eemal olnud inimesi, lapsevanemaid, kes on lapsega kodus olnud üle 18 kuu, ja lühiajalisi töötuid.



### 1. Teeninduse-müügi koolitus

Koolitus sisaldab teeninduse olemust, teenindussuhtlemist, eneseväljendusoskuse treeningut, teeninduskultuuri ja kliendisuhete arendamist; põhitööd müügist.

Koolitus, mis kestab 6 päeva, sisaldab loenguid, arutelusid, rühmatöid ja videoharjutusi. Koolituse läbinud on valmis tööle suunduma teenindus- ja müügivaldkonda. Grupp koosneb maksimaalselt 10 inimesest ning koolitus algab mais 2011 Kiili alevis. Ootame registreerumist.

### 2. Eesti keele kursus vene keelt kõnelevale elanikkonnale.

Töötutele ja tööle olevatele inimestele, kelle töökoht on ohustatud seoses eesti keele mittetundmisega, alustame 11.04 kell 18.00-20.15 uut eesti keelekooli, kuhu on veel kohti. Kohtumised toimuvad Kiili vallamaja II korruse uutes koolituse ruumides. Õpetaja Tatjana Zhaivoronskaja. Palume registreeruda: a.perv@hot.ee, tel: 5694 9272.

### 3. Karjäärinõustamine

Aitab määratleda oma sobivust konkreetseesse valdkonda, juhtimistasandile või ametikohale; luua realistlikku arusaama oma omadustest, kompetentsidest ja võimetest; selgitada välja oma eeldused ja huvi tulevase või olemasoleva ametikoha suhtes; suurendada või avastada

alternatiivseid tegutsemisvariante; saada teadlikumaks isiklikest arenguvajadustest

### 4. Motivatsioonikoolitus. Teemad mida läbitakse:

eneseväärtustamine; enesekindlus ja selle saavutamine; uskumused, mis aitavad elust rohkem rõõmu tunda; stress ja stressist vabanemise tehnikad; pingelise olukorra võtmed; suhtlemistakistused; töö otsimine; ootused tööle, vajadused, huvid ja soovid; tööintervjuu – mida küsitakse ja kuidas neile küsimustele vastata. Kohtumistel on kõigil võimalik kaasa rääkida. Huvitavad küsimustikud ja positiivsed praktilised harjutused.

### 4. Psühholoogiline nõustamine: Enesekindlus ja suhtlemine.

Millised isiksuse omadused soodustavad või segavad meie suhtlemist. Kuidas me näeme teisi suhtlemise käigus. Me loome endast mudeli, kes hakkab suhtlema meie eest. Mida sellega teha? Kuidas leida endale sobivat käitumist. Kuidas saavutada sisemist tasakaalu. Arutelud, mõned testid, video tagasiside ja harjutused tagasiside saamiseks endale ja endast.

Kõikidele koolitustele palume osalemise soovialdused saata e-posti: a.perv@hot.ee või helistada telefonile: 5694 9272.

## Aprill Kiili Rahvakoolis

- Aprill on rahvakooli õppeaasta viimane kuu. Toimuvad järgmised koolitused:

### 6.04. kell 19.00 Õiguskoolis: Täitemenetlus ja pankrotiõigus

Mis on maksekäsu kiirmenetlus? Millal pöörduda täituri poole? Mida teha, kui täitur on saatnud täitekutse? Pankrotimenetlus, võlgniku ja võlausaldaja õigused ja kohustused. Koolitaja Maret Hallikmaa. Hind 3,85 eurot.

### 09.04. kell 11.00 Aiakoolis praktiline koolitus: Viljapuude lõikamine.

Kogunemine Kiili gümnaasiumi parklas. Kaasa oksakäärid ja päike-seprillid. Aiatööks sobilik riietus ja

jalanõud. Koolitaja Ülle Michelson. Hind 13 eurot

### 14.04. kell 19.00 Homöopaatia: Traumade ravimine.

Koolitaja Krista Koppel. Hind 9,60 eurot

### 11.04. ja 25.04 kell 18.00

Arvutikool. Koolitaja Tiina Teder.

Laupäeval, 16. aprillil toimub teatrireis Rakverre. Sõidame vaatama etendust "Kui Harry kohtas Sallyt." Reisi hind 19 eurot. Buss väljub vallamaja eest kell 16.45.

Kiili Rahvakooli loengud toimuvad Kiili Gümnaasiumis. Koolitustele on vajalik eelregistreerimine rahvakool@kiili.edu.ee või kodulehel www.rahvakool.webs.com – võta ühendust!

Kiili Rahvakool



Jäärajasõiduga said Kiili tehnikaringi poisid tuttavaks Vaelas. Rada oli libe ja raske, aga nagu ütles kuulus väejuht Suvorov: "Raske õppustel, kerge lahingus." Jaan Saluste

# Kiili tehnikaring ootab motohuvilisi

- Sügisel käivitus kohaliku motohuvilise Jaan Saluste eestvedamisel Kiili tehnikaring, kus jagatakse mootorisportihuvilistele poistele vajalikke teadmisi.

Ühe mehe ettevõtmine sai alguse, kui Jaan perega Kiili valda kolis. Ise terve elu motokrossi sõitnud mehe lapsed kimasid mootorrattaga pidevalt koduaias, nii et kogu küla teadis. Jaan ise tegeles ja tegeleb siiani pitbike'ide ehk väikeste krossimotikate müügi ja varuosadega Kiilimoto poes. "Ühel hetkel tekkis mul tunne, et palju polegi vaja: tehnikaringi tegemiseks on neid, kel tahtmist, küll ja küll," räägib Jaan.

Mõeldud-tehtud – Jaan käis jutul vallamajas ning Kiili Gümnaasiumis. Nii koolis direktor Mihkel Rebasega rääkides kui vallamajas oli tagasiside positiivne.

### Teooriat ikka ka

Suure aiahi tahab tehnikaring ühiselt öelda Kiili Gümnaasiumile, kus nad saavad tasuta klassiruumi kasutada. Seal õpivad poisid, kuidas mootor töötab, millised on ohutusnõuded jne. "Klubi mõte ongi, et saad talv otsa käia tehnikaringis,

### Kiilimoto tehnikaring

- Tegutseb alates 2010 sügisest. Koos käiakse vähemalt korra nädalas, vähemalt viis korda kuus.
- Eelarve koosneb poiste osalustasust, vald toetab võimaluste piires. Kiili Gümnaasium toetab ringi tasuta ruumiga.
- Toetajad on Kiili vald, Kiili Gümnaasium ja ATM Racing, mis tegeleb varuosade maale toomisega.
- Et ring oma tegemistega paremini ots-otsaga kokku tuleks, on Jaan Saluste sõnul vajalik, et keegi toetaks neid näiteks kütuse või vana tehnikaga, mis muidu niisama kuskil nurgas vedeleb.
- Alates märtsist käiakse koos ka Kiili spordihoones palli mängimas.
- Kui küsimusi tekib, võib alati tulla küsima. Internetist leiab ringi kohta infot [www.kiilimoto.ee](http://www.kiilimoto.ee) või Facebookist.

saad teada, mismoodi näiteks mootor töötab," selgitab Jaan. "Saad nii käed mustaks kui ka sõidukogemuse."

Sõidukogemuse said poisid lumerajal Vaelas. Rada oli libe ja raske, aga need poisid, kes talvise libedusega hakkama saavad, tunnevad ennast suvel palju kindlamalt sadulas. Kuid rõhku ei panda tehnikaringis vaid sõitmisele. Juttu on olnud palju just ohutusest: kuidas käia tehnikaga ringi, tutvutud on lukksepatöoga, ohutusreeglitega, elektriohutusega jne.

### Ka isad võivad tulla

Jaani sõnul on väga oluline, et noorel algajal motomehel oleks kõrval keegi, kes igas olukorras oskaks talle nõua anda ja aidata. Kuigi pitbike on väike motikas, võib sellegagi väga haiget saada, kui gaasi ja siduriga õigesti ei käitu.

Sõiduohutusest on poistele sel õppeaastal käinud rääkimas kiir-

abiarst Külvar Mand, kel on olemas rahvusvaheline litsents motovõistlustel meditsiinitoimkondades töötamiseks. Rajakohtunike tööst käis tehnikaringis rääkimas Martin Arumäe Eesti Mootorrattasporti Föderatsioonist (EMF). Tehnikaringis rajakohtuniku eksami läbinud poisid saavad ka EMF-i rajakohtuniku litsentsi.

Käed teevad poisid õliliseks praegu Jaani garaažis. Ideaalis oleks mehe sõnul tehnikahuvilistele vaja ruumi, kus oleks garaažitehnika ja olmenurk. Jaan pakub välja, et huvi pakuks poistele ka kindlasti mõne vanaaegse motika restaureerimine. "Meilt on küsitud, et kas 40-aastaseid ka ringi võtad," muheleb Jaan. "Meil ongi plaanis korraldada üksikuid päevi pereüritustena, kuhu ka isad saavad tulla."

Aprilli lõpus korraldatakse aga infopäev, kuhu kõik pered võivad uudistama tulla.

Marko Tooming



## Rahvamajas toimus rokk-kontsert!

- 4. märtsil toimus Kiili Rahvamajas esmakordselt koolinoorte üritus Rock-out Party.

Eredad prožektorite valgusvihud, rokilikud kitarririhvid, hoogsalt näppu viskav kuulajaskond – selliselt võib iseloomustada märtsikuu esimesel reedel Kiili Rahvamaja ja Kiili Gümnaasiumi koostöö tulemusena aset leidnud kontsertüritust.

Idee taolist üritust korraldada tekkis ettevõtlikel Kiili Gümnaasiumi õpilastel ja kooli huvijuhil. Eesmärgiks oli korraldada kohalikele noortele üks vahva õhtu. Selleks kutsuti esinema bände nii Kiilist kui kaugemalt. Kohalikest muusikutest olid üritusel hea meelega nõus lavale astuma poisid koosseisudest Non-Stop Sunday ja SHS-Projekt. Viimane neist moodustati spetsiaalselt Rockout Party! esinemiseks.

Esialgu saadi kiire nõusolek ka mitmelt Jüri ja Tallinna bändilt, kes kahjuks tulemata jäid. Tundub, et esimesed soojad päikesekiired olid muusikute pead üpris sassi ajanud. Seetõttu avastasid nii mõnedki neist, et endalegi ootamatult oli lubatud esineda mitmes kohas korraga. Olukorra päästjaks oli Saue noortebänd Kristen Kasuk & The Band, kes olenemata hilisest kutsest oli nõus esinema.

### Rahvas tõmmati käima

Märkamatult oligi kätte jõudnud märtsikuu esimene reede ning rahvamaja kogunesid vaikselt esimesed ootusärevuses kuulajad. Esimesena astus lavale SHS-Projekt, kes kostitas esimesi kuulajaid nii omaloodud akustiliste lugudega kui ka hoogsamate ning rokilikema kaveritega tuntumatest lugudest. Tagasihoidlikud eestlaseid lava ette meelitada oli raske, kuid võib vast väita, et sellega saadi üsna edukalt hakkama.

Järgmisena oli kord Non-Stop Sunday käes. Andekad noored demonstreerisid oma võimeid laulmises ning pillimängus. Sellega haarati kogu rahvas hoogsalt kaasa elama. Peamiselt omaloomingut esitanud Kiili bändil õnnestus lava ees seisnutel jalad maast lahti rebida ning näpud viskesse meelitada. Non-Stop Sunday lahkus lavatagustesse tugeva aplausi ning valjude hõisete saatel.

### Lõpetuseks disko

Viimasena astus üles Kristen Kasuk & The Band. Taaskord oli tege- mist oskuslike noorte muusikutega, kes suutsid rahva pingutusteta endaga kaasa elama panna. Mehepojad esitasid enamjaolt kaverid tuntud rokkhittidest. Märkimisväärne on seejuures fakt, et esinemise päevaks oli verivärsk bänd teinud koos vaid mõne üksiku proovi. Sellest hoolimata oli nende kava pikk ning mitmekesine, sisaldas tehniliselt väga raskeid lugusid. Üritus lõppes diskoga, mida viis läbi DJ Kristo Kütt.

On äärmiselt hea meel tõdeda, et üritus nimega Rockout Party läks igati korda. Seda tänu Kiili rahvamajale, Kiili Gümnaasiumi ettevõtlikele inimestele, vapratele esinejatele ning loomulikult kõigile neile, kes kuulama olid tulnud! Suur aitäh Teile ja jääme lootma uue Rockout Party toimumist juba järgmisel aastal!

Heikki Lett



Populaarne lauluvõistlus "Päikeseratas" toimus juba 11. korda. Ahto Nellis

# Päikeseratas tõi kokku üle 50 lapse

- Laupäeval, 19. märtsil oli Kiili Rahvamajja kogunenud rohkearvuline publik kuulama ja vaatama noori lauljaid. Juba 11. korda toimus populaarne lauluvõistlus "Päikeseratas 2011".

Nagu alati, oli ka seekord palju võistlejaid, koguni üle 50 lapse. Kõige rohkem oli osalejaid 7-9 aastaste vanuserühmas. Kuna palju lauljaid oli võrdsel tasemel, siis paari vanuserühma puhul oli päris raske välja valida just kõige parimad. Žürii koosseisu kuulusid Eve Pärnsalu (G. Otsa muusikakooli lauluõpetaja), Riine Pajusaar (laululooja), Madis Arro (muusik).

## Noored tšellistid esinevad Kiili Kunstide Koolis

- Laupäeval, 2. aprillil kell 13 toimub Kiili Kunstide Koolis tšelloõpilaste kontsert, kus kohalike õpilaste kõrval esinevad külalised Kuusalu Kunstide Koolist ning Viimsi ja Rapla Muusikakoolist.

Märkimisväärne osa esinejatest osales äsja Loode-Eesti regiooni keelpillikonkursil, kus auhinnalisi kohti jagus kõikide nimetatud koolide õpilastele. Kiili Kunstide Kooli noortest tšellistidest pälvisid neli õpilast oma vanusegrupis tunnustuse. Tobias Erik Liiva, Karl Erik Villems ja Lennart Mathias Männik olid II klassi arvestuses vastavalt I, II ja III koha laureaadid ning Kasper Inno saavutas IV klassi arvestuses II koha.

Kasper Inno esines edukalt ka vahetult enne konkurssi Tartus toimunud XI Eesti Noorte Tšellistide Festivalil, kus osales kokku üle 100 noore tšellisti üle terve Eesti.

### Tšello on popp

Tartus toimunud festivali järel võis tõdeda, et tšellomängijate arv Eestis on endiselt kasvamas ning tšello on muutumas üha populaar-

Tubli töö tulemusena selgitati välja parimatest parimad, kes lähevad aprillikuu Kiili valda esindama lauluvõistlusele "Harjumaa Laululaps 2011". Need lauljad on: 3-4 aastaste vanuserühmast Anett Mäesalu (lauluõpetaja Tiina Vaalma), 5-6 aastaste vanuserühmast Elise Tilk (lauluõpetaja Tiina Vaalma), 7-9 aastaste vanuserühmast Lauri Luup (lauluõpetaja Kaili Lass), 10-12 aastaste vanuserühmast Johanna Kristina Artjušin (lauluõpetaja Sirje Kullus), 13-15 aastaste vanuserühmast Kärt Kaska (lauluõpetaja Kaili Lass), 16-18 aastaste vanuserühmast Reigo Salu (lauluõpetaja Kaili Lass).

Hoiame neile kõigile pöialt ja soovime edukat esinemist! Suured tänud lauluõpetajatele Kaili Lass, Tiina Vaalma, Sirje Kullus, Eike Vellend, Maria Vahermägi, Sille Rohi juhendamise ja õpetamise eest! Kohtumiseni taas järgmisel kevadel!

Antoniida Kauber, Kiili rahvamaja juhataja

semaks pilliks. Üheks populaarsuse põhjuseks on kindlasti asjaolu, et tšello on väga mitmekülgne instrument. Ta sobib hästi nii soolopilliks kui ansambelis mängimiseks ning samuti on tšellod alati vajalikud erinevates orkestrites. Suure registri ulatuse tõttu on võimalik moodustada ka ansambleid, mis koosnevad ainult tšellodest.

Ent tšellistide arvu kasv ei ole kindlasti seotud ainult pilli universaalsusega. Põhjusi tuleks otsida ka pilli kõlaomadusest. Tihti võrreldakse tšello kõla inimhäälega, sest nii pilli toon kui ulatus on inimhäälele väga lähedased. Paljudes orkestriteostes on heliloojad kirjutanud oma kõige laulvamad ja ilusamad soolod just tšellole.

### Tulge kontserdile!

Laupäeval kontserdil esinevad nelja kooli I-V klassi õpilased. Kuna muusikakoolis ei ole määratud kindlat vanust, millal peab õppimist alustama, siis näeme kontserdil väga erinevas vanuses noori muusikuid. Näiteks noorima ja kõige vanema esimeses klassis käiva õpilase vanuse vahe on üle kümne aasta. Ent vanusele vaatamata on kõigil ühine soov – õppida tšellot ja mängida ilusat muusikat.

Laupäeval kontserdil soovivad esinejad õpitut ka kuulajatega jagada. Kontserdile on oodatud kõik muusikahuvilised, kes sooviksid näha ja kuulda esinemas noori tšelliste.

Kalev Vaidla, Kiili Kunstide Kooli tšelloõpetaja



Kaspar Inno. Erakogu

## Pantrite sõpruskohtumised soomlastega lõppesid edukalt

- Pantrid pidasid enne uue hooaja algust maha sõpruskohtumised pesapallis soomlastega Tallinnas Männikul Nõmme Unitedi jalgpallihallis.

26. märtsil mängis Pantrite seniorte meeskond Soome meistri Espoo Expose vastu ning võitis 7:6.

27. märtsil mängisid Pantrite noored Soome noortega ja võitsid mängu tulemusena 12:7.

### Lõpp hea, kõik hea

Mäng Espoo Exposega kujunes väga põnevaks – Kiili Pantritel alustas söötjana 14-aastane Kristjan Ojasaar. Esimeses voorus rakendas Expos kohe tööle oma löögiarsenali ning asus juhtima 3:0, samas kui Pantrid ei saanud oma lööki kuidagi käima – esimestes voorudes oli meil raskusi end isegi pesale lüüa. Expos juhtis juba mängu seisuga 5:0, kui Vahur Pöderil õnnestus Pantritele esimene punkt tuua.

See ei jäänud viimaseks – 6. voorus õnnestus Pantritel rünnakul pesad täis mängida ning Vahur Pöder tegi tugeva löögi tagaväljakule, tänu millele muutus Pantrite seis kohe lootustandvamaks 5:4. Viimane Pantrite löögivoor otsustas mängu saatuse – seis oli viigis 6:6. Lõomas oli Vahur Pöder, kellel õnnestus pall lüüa just *shortsstopi* seljataha lakke.

Põrkest muutis pall suunda ning tagaväljaku püüdjä ei saanud seda otse õhust püüda. Kristjan jõudis libistades kodupessa napilt enne tema puutumist ning sellega lõppes mäng seisul 7:6 Pantrite kasuks.

Pantrid peavad oma esimese kohtumise Soome liigas Espoo Exposega 7. mail, kuid siis mängitakse juba punktide peale.

### Soomlased arenevad

Pantrite noorte mäng Soome ainukese noortevõistkonnaga kujunes samuti põnevaks. Pantrid juhtisid seisuga 5:1. Siis sai esimest korda võistlustel sööta meie teise pesa vaht Haron Sepper, kes tegi väga hea esimese vooru, söötes söödumäelt kaks strike outi, teises voorus kahjuks nii hästi ei läinud ning soomlased näitasid samas ka head löögioskust ja mõõduisid Pantritest – 6:5.

Kuuendas voorus tuli söötma Kevin Kiil, kelle jaoks oli see samuti esimene kord söötjaametit proovida. Pantrid ründasid aktiivselt, sooritades mitmeid häid lööke tagaväljakule ning mõõduisid soomlastest, võites lõpuks 12:7.

Noorte Pantrite võistkonnas mängisid Kristjan Ojasaar, Kevin Kiil, Raivo Maripuu, Haron Sepper, Robert Hanga, Kento Fujimoto, Robin Nurk, Kairo Arna, Aleks Kris Koppel, Oliver Sepp, Kai Tiede.

Tauno Koppel





Kiili Naisselts kutsub:

## Kiili kevadine laat ja kirbuturg Kiili rahvamajas

10 aprill 2011  
kell 11.00-14.00



*Kui sa soovid soodsalt müüa või osta aiataimi, käsitööd, kasutatud riideid, jalatseid, majapidamistarbeid, lasteasju, aiasaaduseid ja palju muud, siis oled just õiges kohas!*

- Lastele tegevused tasuta • Kell 12.00 Kiili judo ja karate laste etendus • Ehete valmistamise töötuba (5 eur) • Avatud puhvet, kus müügil kodused küpsetised, pirukad ning joogid •

Müügikoha broneerimine: kiilinaisselts@gmail.com (2 eur).  
Lisainfo kiilinaised.blogspot.com.  
Soovitame kaasa võtta oma alused asjade eksponeerimiseks.

## Meie valda sündisid:

- 24. veebruaril Doris Mill. Palju õnne, Anu ja Tarmo Mill!
- 01. märtsil Karl-Erik Eha. Palju õnne, Kristin Kütt ja Ermo Eha!
- 04. märtsil Kärolin Toompuu. Palju õnne, Maivi Veliste ja Endrik Toompuu!
- 17. märtsil Jonathan Hagen. Palju õnne, Hannele Kruusel ja Peeter Hagen!

Südamlik kaastunne Palmi Sõmerile

### abikaasa

surma puhul.

Õde Mari lastega

In memoriam

### Jossif Lindebaum

12.04.1919-17.03.2011

Sügav kaastunne Helmet Varatule kalli

### venna

kaotuse puhul.

Naabrid Ubalehed ja Salusted.

In memoriam

### Huno Sõmer

02.06.1933-21.03.2011

## Otsid lapsehoidjat?

[www.LASTEHOID.NET](http://www.LASTEHOID.NET)

**Esimene üle-eestiline lastehoidjate andmebaas nüüd avatud!**



**Pakud lapsehoiuteenust?**

### VOLIKOGU OTSUSED Märts 2011

Kiili vallavolikogu määrus nr 4, Kiili vallavolikogu 14. mai 2009. a. määruse nr 11 "Kiili Lasteaias lapsevanema poolt kaetava osa määr ja tasumise kord" muutmise määrus.

Kiili vallavolikogu otsus nr 28, maa munitsipaalomandisse taotlemine.

Kiili vallavolikogu otsus nr 29, maa munitsipaalomandisse taotlemine.

Kiili vallavolikogu otsus nr 30, isikliku kasutus-õiguse seadmine Eesti Energia Jaotusvõrk OÜ kasuks.

Kiili vallavolikogu otsus nr 31, Lauri 1 katastriüksuse jagamine, lähiaadresside ja sihtotstarvete määramine.

### VALLAVALITSUSE OTSUSED

#### Haridus- ja kultuuriküsimused, 1. märts 2011

Vallavalitsuse määrus nr 3, õpilase Kiili Gümnaasiumi vastuvõtmise tingimused ja kord ning koolist väljaarvamise kord.

#### Ehitus- ja planeerimisküsimused, 22. veebruar 2011

Vallavalitsuse korraldus nr 75, ehitusloa väljastamine üksikelamu püstitamiseks, Pähkli-Annukse, Lähtse küla.

#### 15. märts 2011

Vallavalitsuse korraldus nr 95, projekteerimistingimuste määramine aiamaa üksikelamuse laiendamise ja rekonstrueerimise projekti koostamiseks, Luige alevik, Päikesse põik 6.

Vallavalitsuse korraldus nr 96, projekteerimistingimuste määramine aiamaa üksikelamuse laiendamise ja rekonstrueerimise projekti koostami-

seks, Luige alevik, Rõõmu tn 13.

#### Keskonna- ja maaküsimused, 8. märts 2011

Vallavalitsuse korraldus nr 82, ehitise teenindamiseks vajaliku maa määramine, Lehola tänav.

Vallavalitsuse korraldus nr 83 ehitise teenindamiseks vajaliku maa määramine, Side tänav.

Vallavalitsuse korraldus nr 84, ehitise teenindamiseks vajaliku maa määramine, Kaasiku tänav.

Vallavalitsuse korraldus nr 85, ehitise teenindamiseks vajaliku maa määramine, Kaasiku põik.

Vallavalitsuse korraldus nr 86, ehitise teenindamiseks vajaliku maa määramine Vambola tänav T2.

Vallavalitsuse korraldus nr 87, ehitise teenindamiseks vajaliku maa määramine, Energia tänav.

Vallavalitsuse korraldus nr 88, ehitise teenindamiseks vajaliku maa määramine, Tasuja tänav T1.

Vallavalitsuse korraldus nr 89, ehitise teenindamiseks vajaliku maa määramine, Uus-Vargamäe tänav.

Vallavalitsuse korraldus nr 90, ehitise teenindamiseks vajaliku maa määramine, Aia tänav.

Vallavalitsuse korraldus nr 91 ehitise teenindamiseks vajaliku maa määramine, Paeknaraba tee.

Vallavalitsuse korraldus nr 92, arvamuse andmine jäätmeveo muutmise taotlusele.

#### 15. märts 2011

Vallavalitsuse korraldus nr 97, Mõisaküla tänav ja Mõisaküla tn 5 katastriüksuste piiride muutmise.

#### Muud küsimused, 8. märts 2011

Vallavalitsuse korraldus nr 94 Sihtotstarbeliste vahendite lülitamine Kiili valla 2011. aasta eelarvesse.

**NB! Otsuste täistekstide ja lisadega saab tutvuda Kiili vallavalitsuses, Nabala tee 2a, Kiili alev.**

## Sünnipäevad aprillis

84 Miralda-Leontine Ringvelt	28.04
84 Laine Ramjal	17.04
83 Irina Kuzmina	18.04
83 Emalia Toks	10.04
83 Alma Jaanus	10.04
83 Kalju Rentsel	06.04
82 Endla Kaljuste	04.04
81 Erna Mäe	10.04
78 Elvi Leimets	27.04
78 Edkar Leimets	27.04
77 Edna Kipus	18.04
76 Aasa Pors	29.04
76 Endel Lumi	01.04
75 Ene Mäsak	17.04
75 Lilia Gering	07.04
75 Vidrik Siim	19.04
75 Tõnu Taim	15.04
70 Georg Sooberg	02.04
70 Nikolay Filippovich	24.04
70 Viive Jõgi	07.04
70 Ilvi Aasma	08.04
65 Lev Süld	05.04
65 Jaak Pählapuu	30.04
65 Vaike Kärner	19.04
65 Ene Višnevski	22.04

### DETAILPLANEERINGU AVALIK ARUTELU

Kooli tn 2, Tennise ja Kiili kinnistu osa detailplaneeringu avaliku väljapaneku toimimise ajal 7.02-7.03.2011 esitati üks kirjalik ettepanek ja vastuväide. Kooli tn 2, Tennise ja Kiili kinnistu osa detailplaneeringu avalik arutelu toimub 6. aprillil 2011 a kell 18.00 Kiili vallamajas, Nabala tee 2a, Kiili alev

### PRÜGIVEO HIND MUUTUB

Seoses saastetasumäärade ja Tallinna prügila vastuvõttude muutumisega andis Kiili vallavalitsus 15.02.2011 korraldusega nr 73 nõusoleku jäätmevedajale AS VSA Eesti korraldatud jäätmeveoga hõlmatud segaolmejäätmete ja bioloogilise köögi- ning sööklajätmete veo teenustasude suurendamiseks 11% võrra. Hinnad muutuvad alates 01.04.2011.

## Valla üritused

Kuni 9. aprillini fotonäitus "Lugemise lummuses" Kiili raamatukogus

5. aprill kell 10.00 rahvusvaheline lasteraamatupäev. Kiili raamatukogus, Kiili lasteaia ja Kiili gümnaasiumis

6. aprill väljapanek lasteaia laste isetehtud raamatutest Kiili raamatukogus ja Kiili lasteaias

8. aprill kell 19.00 koolinoorte disko Kiili rahvamajas

10. aprill kell 11.00-14.00

Kiili Naisseltsi kevadlaat Kiili rahvamajas

10. aprill kell 11.00 Kiili valla rahvasportmängud – võrkpall Kiili spordihallis

16.-17. aprill kell 10 Harjumaa meistrivõistlused võrkpallis Kiili spordihallis

17. aprill kell 16.00 mälumäng Kiili Mnemo ja hooaja lõpetamine Kiili rahvamajas

27. aprill kell 11.00 lasteteatri "Lepatriinu" etendus "Matkallid" Kiili rahvamajas

29. aprill kell 21.00 Volbriöö pidu Kiili rahvamajas

## KUULUTUSED

• Kiili Maxima vajab kassapidajamüüja ametikohale töötajaid. Kontaktisik: kaupluse direktor Külli Peterkop 5556 6082 või 658 5193

• Kojutoomisega värsked seakonnid, 3 eur-20 kg / kast ja seakonnid, 5 eur-10 kg / kast. Tellige ka valmistoodangut! Tel 5359 6544

• Lastepea otsib oma kollektiivi hoidja abi. Tel: 5561 1689 või 5552 2453, e-kiri: lastepesa@lastepesa.ee

• Müüa kaminapuud ja klotsid. Tel 501 8594

• Müüa kvaliteetseid postkaste kortermajadele. Tel 5858 6512

• Ohtlike ja probleemsete puude langetamine suurte kogemustega eksperdilt. Langetan raskesti ligipääsetavaid ja keeruka asukohaga puud, vajadusel kasutan köistehnikat või tõstukit. Kindlustan puhta ja korrektse tulemuse. Tel 5648 2680

• Ostan autoromusid – sõidu-, paki-, veoautod, bussid, vajadusel ARK kustutamine, transport tasuta, raha kohe. Paku kõike, ka vanametalli. Samas ostan ka korralikke sõidukeid, kuni 6000 eur. Paku kindlasti, tel 5829 5083

• Puitpõrandate paigaldus, lihvimine, restaureerimine, lakkimine, õlitamine ja hooldamine. Töö kiire ja korralik! Tel 5340 5988

• Soojuspumba kütad soodsalt. Tel 666 1355, www.kodukliima.ee

• Viljapuude lõikamine. Tel 5331 4076

## Alustame A-st!

Lase oma lapsel areneda muretus ja pingevabas õhkkonnas. Audentese erakooli väikesed klassikollektiivid võimaldavad igaihele vajalikku tähelepanu ning annete märkamist ja arendamist.

### ALANUD ON AVALDUSTE VASTUVÕTT AUDENTESE ERAKOOLI 1. KLASSI!

2. aprillil kell 11.00 lahtiste uste päev  
25.-29. aprillil sisseastumisvestlused

Valida saab kahe suuna –  
tavaklassi ja spordiklassi vahel.



AUDENTESE  
ERAKOOL



E-post: [erakool@audentes.ee](mailto:erakool@audentes.ee); Tel: 699 6501; Veeb: [www.audentes.ee/erakool](http://www.audentes.ee/erakool)  
Avaldusi saab täita **Tondi 84** väikese koolimaja büroos või printida välja kodulehelt.

## AIATÖÖD

Teostame ilupuude, viljapuude ja hekkide hooldusloikusi.

- Vanade ja noorte puude kujundloikus
  - Hooldusloikus
  - Noorendusloikus
  - Võra kujundamine
- Tel: +372 5624 3297

**BPE KINNISVARAEKSPERT**  
BALTIC PROPERTY EXPERT

ost · müük · üürimine

**Ülle Mäehans**  
maakler

626 4258 • 503 0033  
[ylle.maehans@bpe.ee](mailto:ylle.maehans@bpe.ee)  
[www.bpe.ee](http://www.bpe.ee)

## Rehvitöökoda Töökojakinnistul

(Maxima taga)

- ☞ Rehvitööd
- ☞ Pisiremont
- ☞ Õlivahetus
- ☞ Kasutatud rehvid
- ☞ Autokaubad
- ☞ Auto ja Moto keemia (Xeramic)
- ☞ Kodugaas
- ☞ Puidutööd

Lahti: E-R kell 9.00-17.00  
Töövälise aeg kokkuleppel.  
Info tel. +372 5344 6483  
Samas anda vabu pindu rendile.

PUITBRIKETT  
PELLETID  
KOJUVEDU ÜLE  
EESTI

**Brikett24.ee**

## Kiili Leht

Parim reklaamikanal  
Kiilis!  
Loe lähemalt:  
[www.kiilivald.ee/leht](http://www.kiilivald.ee/leht)



## Julge muuta oma elu!

Perevägivalda ohvrite tasuta nõustamine.  
Registreerimine kell 11-17, tel 526 4697.  
Sinu tugiisik Kiili vallas: reedeti kell 14-16 tel 5353 4103.  
[www.avasilmad.eu](http://www.avasilmad.eu) [www.naisteabi.ee](http://www.naisteabi.ee)

## Aprillis pakume **marina** pumпасid vähemalt **20%** soodsamalt.

### Ujukiga sukelpumbad

Kantavad tühjenduspumbad vee pumpamiseks keldritest, mahutitest või aedade kastmiseks. Varustatud automaatikaga, mis lülitab pumba vee taseme langemisel välja. Valikus vastavalt vajadusele erineva võimsuse ja omadustega 7 mudelit.



#### Marina TSN200S/HL

- omadused
- Q max: 60l/min
  - H max: 5m
  - võimsus: 200W

-26%

€ 33.-  
tavahind 45.-



#### Marina SVM90

- omadused
- paigaldussügavus: 20m
  - läbimõõt: 4"
  - Q max: 35l/min
  - H max: 56m
  - võimsus: 900W

-25%

€ 129.-  
tavahind 172.-

### Veeautomaadid

Automaatne süsteem, mis on vaikne ja töökindel. Sobib majapidamise või suvila joogi- ja tarbeveega varustamiseks. Laialdased paigaldamisvõimalused. FEB-is on müügil 10 erinevat mudelit. Meie spetsialistid aitavad leida just Teie vajadustele sobiva mudeli.



#### Marina CAM40/22

- omadused
- imemissügavus: 8m
  - Q max: 60l/min
  - H max: 42m
  - võimsus: 800W

-28%

€ 105.-  
tavahind 146.-



#### Marina APM10025

- omadused
- imemissügavus: 20m
  - Q max: 40l/min
  - H max: 20m
  - võimsus: 1100W

-20%

€ 185.-  
tavahind 232.-

Spetsialistid soovivad, meistrid eelistavad.

**FEB**  
An **ahsell** company

**20**  
aastat kogemust

- Sanitaar- ja keskkonnatehnika
- Tööriistad ja ehitusseadmed
- Elektri- ja nõrkvoolusüsteemid

[www.feb.ee](http://www.feb.ee)  
e-post: [feb@feb.ee](mailto:feb@feb.ee) / telefon: 654 8500  
TALLINN: Forelli 4 / Peterburi tee 44 / Paldiski mnt 247A (hulgiladu)  
TARTU: Ringtee 61B / NARVA: Puškini 5  
RAKVERE: Vase 1 / VILJANDI: Puidu 17  
PÄRNU: Lina 22